AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
ME SELI NE TIRANE

"GP MEDICAL AL " SH.P.K

Sot, me date JO/08/ 20118 ortaket :

Z. Ljuben Petrushevski, shtetas Magedonas, lindur me 13.03.1958 ne Shkup, dhe me banim

ne Magedoni, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pashaportes me
nr. CO377781

Z. Edvin Lico shtetas Shgipetar, lindur me 10/02/1980 ne Tirane dhe me banim ne Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit me
nr: 100210051P

Znj, Myrvete Xhaja shtetase Shqipetare, lindur me 03/09/1940 ne Lepenice, Vlore dhe me

banim ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajiese e karies se
identitetit me nr: E05903070N

Te cilet kane vendosur krijmin e Shogerise Tregetare " GP MEDICAL AL " sh.p.k (ne vijim
"Shogeria”), me termat ¢ meposhteme:

NENI 1:

Te themelojne Shogerine Tregtare " GP MEDICAL AL " SH.P.K, ne formen e nje Shogerie me
pergjegiesi te kufizuar,

Ne te gjitha aktet ge do te nxjerre shogeria kundrejtuar te treteve si dhe ne te gritha aktet ¢
brendshme te saj. do te shenohet detyrimisht emri " GP MEDICAL AL " SH.P.K.

NENI 2:
Qellimi i krijimit te Shogerise.

Qellimi i krijimit te kesaj Shogerie eshte zhvillimi i aktivitetit ekonomik ne fusha te ndryshme.
Veprimtaria e kesaj Shogerie dote je te thellesisht me karakter ekonomik dhe gellim fitimprures.




NENI 3:
Emri dhe vula e shogerise

Shogeria, do te dale ne garkullimin juridiko- civil me emrin " GP MEDICAL AL " SH.P.K
Ajo do te kete edhe vulen e saj.

NENI 4:
Objekti i veprimtarise
Veprimtaria e shogerise eshte ne fushat:
Tregetimi me pakice i artikujve farmaceutike dhe parafarmaceutike, produkteve bimore,

produkteve kozmetike, barnave narkotike dhe psikotrope pajisjesh mjekesore dhe laboratorike,
reagenteve dhe kiteve.

NENI 5:
Selia ¢ Shoqerise dhe Afati

Selia e Shogerise ndodhet ne Rruga Nacinale e Vieter, Godina nr.41, Vore, Shqiperi.

Shogqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat fe pacakerucr.

Megjithate me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, afati i veprimtarise
mund te kufizohet apo ndryshohet.

NENI 6:
Kapitali i Shogerise
Kontributi ne Kapitalin e Shogerise eshte ofruar si meposhte:

7. Ljuben Petrushevski, i perkasin 1 ( nje ) kuote, ka ofruar nje kontribut ne para te barabarte me
leke 50 (pesedhjete) dhe si pasoje eshte zoterues i | (nje) kuote te cilat jane te barazvlefshme me 50
% (pesedhjete pergind) te kapitalit themeltar.

Z. Edvin Lico, i perkasin 1 ( nje ) kuote, ka ofruar nje kontribut ne para te barabarte
me leke 40 (dyzete) dhe si pasoje eshte zoterues il (nje) kuotave te cilat jane te barazvlefshme me
40 % (dyzete pergind) te kapitalit themeltar.

Z. Myrvete Xhaja, i perkasin 1 ( nje ) kuote, ka ofruar nje kontribut ne para te barabarte

me leke 10 (dhjete) dhe si pasoje eshte zoterues i | (nje) kuotave te cilat jane te barazvlefshme me
10 % (dhjete pergind) te kapitalit themeltar.

Secila nga kuotat jep te drejten e nje vote.




NENI 8:

Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare", organet
drejtuese te shogerise jane si me poshte vijon:

1. Asamblea e Pergjithshme e Ortakeve - organi me i larte vendimarres;
2. Administratori- organi ekzekutiv dhe administrativ i shogerise,

NENI 9

Administratori

Shogeria administrohet nga ana ¢ Administratorit, i cili zgjidhet per nje mandat 5 (pese)
vijecar me te drejle rizgjedhje.

= Administatori i pare e shogerise eshte Z. Edvin Lico shtetas Shqipetar . lindur me

10/02/1980 ne Tirane dhe me banim Tirane. madhor dhe me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbaijtes i kartes se identitetin me nr. [00210051P

Shogeria perfagesohet para cdo organi administrativ, gjvgesor, enti publik apo privat dhe

ne marredhenie me te tretet nga administratori. i cili 1 ushtron keto te drejta ne perputhje me
Statutin e Shogerise dhe legjislacionin ne fuqi.

NEN I0:

Ortaket themelues (Ortaket) mund te vendosin me wvullnetin e tyre, per pjesmarrjen ne
Shogeri te tjera dhe te krijojne cdo lloj aktiviteti tjeter privat, me perjashtim te kufizimeve
te percaktuara me ligj, per te cilat do te kerkohet miratimi i Asamblese se¢ Pergjithshme te
Ortakeve.

NENI L1:

Ortaket detyrohen te rugjne sekretin e themelimit dhe te veprimtari se se Shogerise.

Te punesuarit dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shoqgerise mbajne pergjegjesi dhe detyrohen e
zhdemtojne Shogerine per demet qe i jane shkaktuar per faj te tyre.

NENI 13:

Mosmarreveshjet per themelimin e Shogerise zgjidhen nga ortaket themelues dhe kur kjo nuk
arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 14:



Akti 1themelimit pasiu lexua nga Ortaket Themelues u nenshkrua pa verejtje.

ORTAKET THEMELUES

Ljuben Petrushevski Edvin Lico

Myrvete Xhaja
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